
Ata de Registro de Preços nº 076/2018
– SMS
29 de janeiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE ATA 

ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  076/2018  –  SMS.  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº
032.2018.PE.012.SMS.CPL2. OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento
de medicamentos de forma parcelada, para atender às unidades de Saúde da
Família, Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Vigilância em Saúde e SAMU
do Município do Jaboatão dos Guararapes. REGISTRADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA – EPP – CNPJ: 21.596.736/0001-44. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
1.615.087,50 (um milhão seiscentos e quinze mil e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos). VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 134.590,62 (centro e trinta e
quatro mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e dois centavos. VIGÊNCIA:
13/12/2018 a 13/12/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 13/12/2018

Alberto Luiz Alves de Lima 
Secretário Municipal

ITEM DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO QUANT. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

3 Aciclovir – creme 50mg Bisnaga c/10g 45.000 R$ 2,80 R$ 126.000,00

13 Albendazol, Suspensão
Oral 40mg/ml Frasco c/ 10mL 150.000 R$ 1,15 R$ 172.500,00

57 Carbamazepina 200mg Compr. 3.150.000 R$ 0,11 R$ 346.500,00

71
Cefalexina sódica Pó para
Suspensão Oral 50mg/mL  +
copo ou seringa dosadora

Frasco c/ 60mL 45.000 R$ 4,32 R$ 194.400,00

83

Cloreto de Sódio – Soro
Fisiológico – Solução
0,9% para irrigação

estéril para lavagem de
curativo e nebulização

Bisnaga 500ml 135.000 R$ 2,15 R$ 290.250,00

103 Digoxina de 0,25mg Compr 900.000 R$ 0,07 R$ 63.000,00

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/01/29/ata-de-registro-de-precos-no-076-2018-sms/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2019/01/29/ata-de-registro-de-precos-no-076-2018-sms/


111

Enantato de Noretisterona
+ Valerato de Estradiol,
Solução Injetável 50 +

5mg/ml

Ampola c/ 1ml 33.750 R$ 6,73 R$ 227.137,50

185
Metoclopramida,

cloridrato, Solução Oral
4mg/ml

Frasco c/ 10ml 112.500 R$ 0,56 R$ 63.000,00

251 Sulfadiazina de prata
Creme tópico 1% Tubo c/ 30g 45.000 R$ 2,94 R$ 132.300,00

VALOR TOTAL: R$ 1.615.087,50 (hum milhão, seiscentos e quinze mil, setenta e sete reais e
cinquenta centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO
SEGUINTE  ENDEREÇO  ELETRÔNICO:  WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR  ,  PARA
FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E
ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 015, de 23 de Janeiro de 2019.


